Tercera partida.

2 a ¶ Si tal hijo pudiere probar. Et probabitur hoc etiam per coniecturas cōcurrentes cum confessione patris, vt pulchre adducit Alexan. confilio. 18. volu. 3.

¶ Lex. IIII.

¶ Afferens se minorem, vt contractum per eum factum infirmet, tenetur minori- tatem & læsionem probare. Item, dicens quem maiorem, vt a tutela liberetur, tenetur de maiori- tate probare: alias succumbit. hoc dicit. Habuit originem a lege. cum de ætate. ff. de probatio.

3 b ¶ Como el es de edad. Concordat. l. minor viginti quinque annis. ff. de minori. & l. cum te minorem. vbi & glo. C. de probatio.

2 c ¶ De probar dos cosas. Adde legē. si minorē. vbi glo. C. de integ. restit. minor. & in. l. finali. tit. 25. partit. eadem. & l. secunda. & sexta. tit. fina. partit. sexta.

3 d ¶ Que el era menor. Cum enim actus habet debitam formam, præsumitur habitas personę. l. ab ea parte. ff. de probationib.

¶ Lex. V.

¶ In iudicio liberali, si quis vt seruus petitur, est in possessione libertatis, tenetur aduersarius de seruitute probare. Si autem est in possessione seruitutis, & agit pro libertate, tenetur dominus de possessione non violenta, vel dolosa, colorate docere: & incumbit seruo probatio libertatis, vel possessionis dolosę, siue violentę. hoc dicit. Concordat. l. filius. in fine. l. circa eum. l. si quis. ff. de probatio. & l. eam quę. C. libera. caus.

1 e ¶ Quis mos lo aqui departir. Concordat. l. liberis. §. fin. ff. de libera. caus. & l. vis eius. C. de probatio.

2 f ¶ Estouesse en poder. Quid si esset in fuga: videas Barto. & Alexand. in

l. 1. §. per seruum qui in fuga. & l. 3. §. si seruus. ff. de acquiren. poss. & l. igitur. §. post. ff. de liberali causa. & l. 27. tit. 14. 7. partit. quę est valde notabilis lex.

¶ Que si el señor. Nota bene istam legem volentem, quod ex parte possidentis aliquem, vt seruum debeat ostendi aliquid ex quo iustificetur sua possessio, vt releuetur ab onere probandi: & onus probationis transeat in præsententem se liberum. vide dicta l. 27. titulo decimo quarto. 7. partita. quę vt dixi valde notabilis est. & Paul. de Cast. in. l. ad probationem la segunda. C. de probatio. & tenementi, quia non ita bene declaratur in dicta. l. liberis neque in dicta l. vis eius. & facit cap. ad decimas. de restitutione spoliato. quod possessio a iure damnata, debet iustificari: alias non iuuat possessorem: & ex hoc patet iustitia illius legis & dicit contra tenentes Indos in possessione seruitutis, vt ostenderent: titulos. Quę promulgata fuit, anno millesimo quingentesimo, quatuoragesimo tertio in oppido de Madrid: licet prius data Barchinonę, anno proximo præcedenti: & in possessione diutina videtur cessare præsumptio violentię. videas glo. in cap. primo. §. si duos. de pace tenenda. &